
Södertälje kommun, 151 89 Södertälje  •  Orgnr: 212000-0159  •  Besöksadress: Nyköpingsvägen 26  •  Kontaktcenter: 08-523 010 00  •  www.sodertalje.se 

Remissvar  Datum 

2025-10-29 

Diarienummer 

KS 2025/413 

1 (2) 

 
Handläggare Till Ert diarienummer 

Ulf Andersson Greek 

Kultur- och fritidskontoret 

Kulturstrateg 

Ulf.Andersson-Greek@sodertalje.se 

 

 

Kulturdepartementet  Ku2025/00871 

Remissvar på betänkandet av kommittén En kulturkanon för Sverige 

(SOU 2025:92) 

Södertälje kommun förhåller sig neutral till betänkandets förslag till en kulturkanon för Sverige. Nedan 

följer kommunens mer specifika synpunkter på förslagen till hur en kulturkanon för Sverige ska förvaltas, 

tillgängliggöras och hållas relevant över tid. 

 

6.2.1 Sveriges kulturkanon bör förvaltas i en form som garanterar frihet och självständighet 

Betänkandet föreslår att avskilja 150 miljoner kronor från Allmänna arvsfonden för att finansiera 

grundkapitalet för den nya stiftelse som ska upprättas för att förvalta och tillgängliggöra en kulturkanon.  

Södertälje kommun motsätter sig förslaget då detta helt sannolikt kommer att få negativa konsekvenser 

för Arvsfondens viktiga ändamål och arbete att främja ideella verksamheter riktade mot barn, ungdomar, 

äldre och personer med funktionsnedsättning. Kanonkommittén uppmärksammar själv denna 

problematik i betänkandet.  

6.2.4 Tillgängliggörande av kanon genom kultur- och kulturarvsaktörerna 

Betänkandet föreslår att stiftelsen bildar ett nätverk av statliga, regionala och ideella aktörer inom kultur- 

och kulturarvsområdet för att tillgängliggöra kanon. Förslaget inkluderar potentiellt även kommunala 

kulturinstitutioner såsom muséer och bibliotek.  

Södertälje kommun förstår relevansen i förslaget men vill uppmärksamma regeringen på att detta kräver 

en särskild lyhördhet från stiftelsen gällande det kommunala självbestämmandet över inriktning och 

resurser för de egna kulturinstitutionerna.  

6.2.6 Tillgängliggörande av kanon genom folkbildningen 

Betänkandet föreslår även att den nya stiftelsen ska samverka med folkbildningen kring 

tillgängliggörandet av kanon.  

Även i detta fall förstår Södertälje kommun relevansen i förslaget men vill uppmärksamma regeringen på 

att detta förutsätter att folkbildningens aktörer har ekonomiska förutsättningar till samverkan. Under 

innevarande mandatperiod har det statliga stödet till folkbildningen minskats avsevärt. Det är även av 

vikt att uppmärksamma i sammanhanget att folkbildningen är frivillig och självbestämmande.  

6.2.8 Tillgängliggörande av kanon genom skolväsendet 

I betänkandet föreslås att regeringen ”i samband med den översyn av läroplaner och kurs- och 

ämnesplaner som följer av läroplansutredningens förslag, överväger att införa skrivningar om 

kulturkanon i relevanta delar av styrdokumenten”.  
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Södertälje kommun vill gärna lyfta förskolans roll som synliggörare av kultur och traditioner. I förskolans 

språkutvecklande arbete i Södertälje är användandet av böcker, sagor, ramsor och lekar en viktig 

beståndsdel. Södertälje kommun önskar mot bakgrund av detta att förskolans roll och betydelse för 

implementeringen av kulturkanon lyfts fram tydligare.  

Utöver detta föreslås även att särskilda läromedel och lärarhandledningar kring kulturkanon tas fram och 

att dessa ”bör omfatta alla stadier och rikta sig till grundskolan, anpassade grundskolan, 

gymnasieskolan, den anpassade gymnasieskolan och kommunala vuxenutbildningen.” Som komplement 

till läromedlen föreslås det även tas fram lärarhandledningar och kompetensutveckling för lärare som vill 

integrera kanon i sin undervisning.  

Södertälje kommun anser att det inte är nödvändigt att ta fram särskilda läromedel och 

lärarhandledningar. Implementeringen av kulturkanon kan med fördel inrymmas i skolornas och lärarnas 

sedvanliga pedagogiska planering.  

 

 

Boel Godner   

Kommunstyrelsens ordförande   
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